
CIRCUITO REGIONAL DE NATAÇÃO
2ª TOMADA DE TEMPO (1ª REGIÃO)

BALIZAMENTO

Data: 03/07/2021 à 03/07/2021  Piscina de 50 metros - 4 raias

Local: CLUBE CURITIBANO

03/07/20211Etapa: Data:

200M LIVRE FEM.ª PROVA1 INFANTIL 03/07/2021 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

1 JULIA BARROSO MASCARENHAS 344141 2007 ATN-GUSTAVO BORGES 03:02.66 02:30.67
2 MARIA JULIA CASTRO DE MORAES 313788 2007 CURITIBANO 02:29.48 02:29.30
3 MARCELA DO AMARAL DOMINGOS 331588 2007 CURITIBANO 02:43.77 02:33.97

2 ª SÉRIE

1 MANOELA SOARES 313539 2007 CURITIBANO 99:99.99 02:23.67
2 GIOVANNA CORDEIRO AITA 317051 2007 SANTA MONICA 02:30.33 02:26.42
3 CAROLINA PARIGOT DE SOUZA 290998 2007 CURITIBANO 02:27.51 02:21.62

200M LIVRE MASC.ª PROVA2 INFANTIL 03/07/2021 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

1 OTAVIO ARAUJO BARROS 331713 2008 CURITIBANO 02:52.51 02:23.58
2 JOÃO PEDRO KIRCHGASSNER 313535 2007 CURITIBANO 02:32.01 02:12.51
3 JOÃO DE CZARNECKI 329641 2008 CURITIBANO 02:32.82 02:18.73

2 ª SÉRIE

2 PEDRO GIUSEPPE LANARO 331630 2007 SANTA MONICA 02:21.28 02:12.51
3 PEDRO HENRIQUE SOUZA 307657 2007 CURITIBANO 02:26.08 02:08.27

100M PEITO FEM.ª PROVA3 INFANTIL 03/07/2021 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

1 VALENTINA MURTA ALBUQUERQUE 324787 2008 CURITIBANO 01:30.74 01:27.46
2 MARIA JULIA CASTRO DE MORAES 313788 2007 CURITIBANO 01:30.91 01:32.59
3 LAURA PARIGOT AZEVEDO 324775 2008 CURITIBANO 01:36.27 01:38.59

2 ª SÉRIE

2 MARIANA ALMEIDA DE ABREU 315158 2007 SANTA MONICA 01:28.37 01:21.30
3 BRUNA BUSSMANN 313781 2007 CURITIBANO 01:17.47 01:21.15

100M PEITO MASC.ª PROVA4 INFANTIL 03/07/2021 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

1 PEDRO RIBEIRO SALVALAGGIO 339062 2008 CURITIBANO 01:40.81 01:24.67
2 ENZO MOREIRA SEGADAES 331574 2008 CURITIBANO 01:36.87 01:27.03
3 GIOVANI TOCOLINI 331578 2008 CURITIBANO 01:34.16 01:30.93
4 JOÃO MARTINEZ DINIZ 339400 2008 CURITIBANO 01:36.22 01:31.73

2 ª SÉRIE

1 ANDRE FONTES BONARDI 307662 2008 CURITIBANO 99:99.99 01:26.53
2 ARTHUR BRAUN PRADO 307663 2008 CURITIBANO 01:45.94 01:36.10
3 GABRIEL FERNANDES MAGALHÃES 307630 2007 CURITIBANO 01:26.54 01:19.35
4 SEVERO BERGER LEAL 330073 2008 CURITIBANO 01:38.72 01:30.56
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CIRCUITO REGIONAL DE NATAÇÃO
2ª TOMADA DE TEMPO (1ª REGIÃO)

BALIZAMENTO

Data: 03/07/2021 à 03/07/2021  Piscina de 50 metros - 4 raias

Local: CLUBE CURITIBANO

03/07/20211Etapa: Data:

200M COSTAS FEM.ª PROVA5 INFANTIL 03/07/2021 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

1 JULIA CAROLINA BABIUKI 316227 2007 POSITIVO MASTER APANPG 99:99.99 02:44.15
2 MARINA OLIVEIRA SCHMITT 307656 2007 CURITIBANO 02:53.78 02:38.19
3 NICOLE ROSARIO OSTERNACK 331584 2008 CURITIBANO 99:99.99 02:46.81

2 ª SÉRIE

2 NATHALIA LOURENÇO OSÓRIO 307465 2007 SANTA MONICA 99:99.99 02:45.45
3 ANNA JÚLIA GOMES 307791 2007 JAQUELINE BORGES SANTA MONICA 02:47.00 02:41.73

200M COSTAS MASC.ª PROVA6 INFANTIL 03/07/2021 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

1 LUIS FELIPE PAES FERES 307676 2008 CURITIBANO 99:99.99 02:44.91
2 ARTHUR BRAUN PRADO 307663 2008 CURITIBANO 99:99.99 02:54.91
3 FELIPE FONTOLAN GOMES 307667 2008 CURITIBANO 99:99.99 02:57.39
4 GUSTAVO CORREIA FONTOURA 313531 2007 CURITIBANO 02:57.82 02:51.41

100M BORBOL. FEM.ª PROVA7 INFANTIL 03/07/2021 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

1 ISABELA LEMOS FLEISCHFRESSER 313532 2007 CURITIBANO 01:27.93 01:21.53
2 ANNA JÚLIA GOMES 307791 2007 JAQUELINE BORGES SANTA MONICA 01:15.36 01:28.65
3 CAROLINA PARIGOT DE SOUZA 290998 2007 CURITIBANO 01:20.56 01:18.89

100M BORBOL. MASC.ª PROVA8 INFANTIL 03/07/2021 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

1 LUCAS FRANCISCO SALDO 313537 2007 CURITIBANO 01:13.60 01:08.65
2 PEDRO GIUSEPPE LANARO 331630 2007 SANTA MONICA 01:14.44 01:12.57
3 JOÃO PEDRO KIRCHGASSNER 313535 2007 CURITIBANO 01:15.26 01:03.69
4 PEDRO SACHSER ROCHA 330072 2008 CURITIBANO 01:22.08 01:14.23

1500LM LIVRE MASCª PROVA9 INFANTIL 03/07/2021 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

2 JOÃO DE CZARNECKI 329641 2008 CURITIBANO 99:99.99 19:36.92

800M LIVRE MASC.ª PROVA10 INFANTIL 03/07/2021 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
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CIRCUITO REGIONAL DE NATAÇÃO
2ª TOMADA DE TEMPO (1ª REGIÃO)

BALIZAMENTO

Data: 03/07/2021 à 03/07/2021  Piscina de 50 metros - 4 raias

Local: CLUBE CURITIBANO

03/07/20211Etapa: Data:
1 ª SÉRIE

1 GUSTAVO CORREIA FONTOURA 313531 2007 CURITIBANO 99:99.99 11:24.17
2 EDUARDO LUIS SANTIN RONCHI 336738 2007 SANTA MONICA 12:07.25 09:44.37
3 PEDRO HENRIQUE SOUZA 307657 2007 CURITIBANO 99:99.99 09:44.34
4 JOÃO DE CZARNECKI 329641 2008 CURITIBANO 99:99.99NC

50M LIVRE FEM.ª PROVA11 INFANTIL 03/07/2021 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

1 JULIA BARROSO MASCARENHAS 344141 2007 ATN-GUSTAVO BORGES 00:33.75 00:29.42
2 MARCELA DO AMARAL DOMINGOS 331588 2007 CURITIBANO 00:34.28 00:32.25
3 JULIA CAROLINA BABIUKI 316227 2007 POSITIVO MASTER APANPG 00:30.44 00:29.76

2 ª SÉRIE

1 NICOLE ROSARIO OSTERNACK 331584 2008 CURITIBANO 00:32.63 00:30.03
2 BRUNA BUSSMANN 313781 2007 CURITIBANO 00:30.11 00:30.23
3 VALENTINA MURTA ALBUQUERQUE 324787 2008 CURITIBANO 00:32.58 00:30.64

3 ª SÉRIE

1 ISABELA LEMOS FLEISCHFRESSER 313532 2007 CURITIBANO 00:33.94 00:33.63
2 NATHALIA LOURENÇO OSÓRIO 307465 2007 SANTA MONICA 00:30.58 00:32.22
3 GIOVANNA CORDEIRO AITA 317051 2007 SANTA MONICA 00:30.55 00:29.86
4 MANOELA SOARES 313539 2007 CURITIBANO 00:30.05 00:29.18

50M LIVRE MASC.ª PROVA12 INFANTIL 03/07/2021 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

1 MURILO HELLMANN ACRAS 339409 2007 POSITIVO MASTER APANPG 00:28.66 00:26.64
2 OTAVIO ARAUJO BARROS 331713 2008 CURITIBANO 00:32.80 00:30.48
3 PEDRO RIBEIRO SALVALAGGIO 339062 2008 CURITIBANO 00:32.93 00:29.37
4 BERNARDO FONTES HOSHINA 369445 2008 ATN-GUSTAVO BORGES 99:99.99 00:28.08

2 ª SÉRIE

1 ENZO MOREIRA SEGADAES 331574 2008 CURITIBANO 00:34.13 00:30.17
2 PEDRO SACHSER ROCHA 330072 2008 CURITIBANO 00:32.05 00:29.51
3 SEVERO BERGER LEAL 330073 2008 CURITIBANO 00:36.86 00:33.14
4 GIOVANI TOCOLINI 331578 2008 CURITIBANO 00:32.11 00:31.18

3 ª SÉRIE

1 LUCAS FRANCISCO SALDO 313537 2007 CURITIBANO 00:30.69 00:32.91
2 GABRIEL FERNANDES MAGALHÃES 307630 2007 CURITIBANO 00:34.52 00:31.73
3 LUIS FELIPE PAES FERES 307676 2008 CURITIBANO 00:32.88 00:30.66
4 AUGUSTO MONTEIRO RODERS 313780 2007 CURITIBANO 00:27.82 00:26.84

400M MEDLEY FEM.ª PROVA13 INFANTIL 03/07/2021 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

2 MARIANA ALMEIDA DE ABREU 315158 2007 SANTA MONICA 99:99.99 05:38.28
3 MARINA OLIVEIRA SCHMITT 307656 2007 CURITIBANO 99:99.99 05:50.08

qrlTotal04/07/2021 20:43:10Piscina - Versão: 2.27.0.0 3



CIRCUITO REGIONAL DE NATAÇÃO
2ª TOMADA DE TEMPO (1ª REGIÃO)

BALIZAMENTO

Data: 03/07/2021 à 03/07/2021  Piscina de 50 metros - 4 raias

Local: CLUBE CURITIBANO

03/07/20211Etapa: Data:

400M MEDLEY MASC.ª PROVA14 INFANTIL 03/07/2021 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

2 ANDRE FONTES BONARDI 307662 2008 CURITIBANO 99:99.99 05:46.29

03/07/20212Etapa: Data:

400M LIVRE FEM.ª PROVA15 INFANTIL 03/07/2021 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

2 CAROLINA PARIGOT DE SOUZA 290998 2007 CURITIBANO 05:10.75 04:59.78
3 MARCELA DO AMARAL DOMINGOS 331588 2007 CURITIBANO 99:99.99 05:22.29

400M LIVRE MASC.ª PROVA16 INFANTIL 03/07/2021 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

1 PEDRO SACHSER ROCHA 330072 2008 CURITIBANO 05:51.81 05:15.90
2 ANDRE FONTES BONARDI 307662 2008 CURITIBANO 05:20.23 05:00.90
3 JOÃO DE CZARNECKI 329641 2008 CURITIBANO 05:27.41 05:00.14

2 ª SÉRIE

2 PEDRO GIUSEPPE LANARO 331630 2007 SANTA MONICA 99:99.99 04:44.00
3 EDUARDO LUIS SANTIN RONCHI 336738 2007 SANTA MONICA 05:46.16 04:41.42

200M PEITO FEM.ª PROVA17 INFANTIL 03/07/2021 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

1 LAURA PARIGOT AZEVEDO 324775 2008 CURITIBANO 99:99.99 03:32.17
2 MARIANA ALMEIDA DE ABREU 315158 2007 SANTA MONICA 03:14.46 02:53.64
3 BRUNA BUSSMANN 313781 2007 CURITIBANO 02:57.69 02:53.78
4 VALENTINA MURTA ALBUQUERQUE 324787 2008 CURITIBANO 99:99.99 03:11.66

200M PEITO MASC.ª PROVA18 INFANTIL 03/07/2021 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

1 JOÃO MARTINEZ DINIZ 339400 2008 CURITIBANO 99:99.99 03:19.73
2 GABRIEL FERNANDES MAGALHÃES 307630 2007 CURITIBANO 99:99.99 02:54.81
3 SEVERO BERGER LEAL 330073 2008 CURITIBANO 99:99.99 03:15.91

100M COSTAS FEM.ª PROVA19 INFANTIL 03/07/2021 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

qrlTotal04/07/2021 20:43:16Piscina - Versão: 2.27.0.0 4



CIRCUITO REGIONAL DE NATAÇÃO
2ª TOMADA DE TEMPO (1ª REGIÃO)

BALIZAMENTO

Data: 03/07/2021 à 03/07/2021  Piscina de 50 metros - 4 raias

Local: CLUBE CURITIBANO

03/07/20212Etapa: Data:
1 ª SÉRIE

1 JULIA CAROLINA BABIUKI 316227 2007 POSITIVO MASTER APANPG 01:16.83 01:15.09
2 MARINA OLIVEIRA SCHMITT 307656 2007 CURITIBANO 01:25.15 01:13.70
3 NICOLE ROSARIO OSTERNACK 331584 2008 CURITIBANO 01:24.11 01:15.06

2 ª SÉRIE

2 NATHALIA LOURENÇO OSÓRIO 307465 2007 SANTA MONICA 01:15.83 01:19.87
3 ANNA JÚLIA GOMES 307791 2007 JAQUELINE BORGES SANTA MONICA 01:14.21 01:14.48

100M COSTAS MASC.ª PROVA20 INFANTIL 03/07/2021 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

1 OTAVIO ARAUJO BARROS 331713 2008 CURITIBANO 01:38.26 01:22.28
2 AUGUSTO MONTEIRO RODERS 313780 2007 CURITIBANO 01:11.22 01:12.62
3 JOÃO DE CZARNECKI 329641 2008 CURITIBANO 01:33.51 01:16.46

2 ª SÉRIE

2 GUSTAVO CORREIA FONTOURA 313531 2007 CURITIBANO 01:25.95 01:22.58
3 LUCAS FRANCISCO SALDO 313537 2007 CURITIBANO 01:23.03 01:15.40

3 ª SÉRIE

1 FELIPE FONTOLAN GOMES 307667 2008 CURITIBANO 01:28.98 01:21.19
2 ARTHUR BRAUN PRADO 307663 2008 CURITIBANO 01:31.15 01:23.12
3 PEDRO GIUSEPPE LANARO 331630 2007 SANTA MONICA 01:24.50 01:15.12
4 LUIS FELIPE PAES FERES 307676 2008 CURITIBANO 01:25.74 01:17.54

200M BORBOL. FEM.ª PROVA21 INFANTIL 03/07/2021 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

2 ISABELA LEMOS FLEISCHFRESSER 313532 2007 CURITIBANO 99:99.99NC

200M BORBOL. MASC.ª PROVA22 INFANTIL 03/07/2021 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

2 JOÃO PEDRO KIRCHGASSNER 313535 2007 CURITIBANO 02:51.80 02:30.15

1500M LIVRE FEMª PROVA23 INFANTIL 03/07/2021 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

1 MARINA OLIVEIRA SCHMITT 307656 2007 CURITIBANO 99:99.99 20:20.07
2 MARIANA ALMEIDA DE ABREU 315158 2007 SANTA MONICA 99:99.99 18:56.02
3 CAROLINA PARIGOT DE SOUZA 290998 2007 CURITIBANO 99:99.99 21:02.88
4 MARIA JULIA CASTRO DE MORAES 313788 2007 CURITIBANO 99:99.99 20:37.80

800M LIVRE FEM.ª PROVA24 INFANTIL 03/07/2021 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
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CIRCUITO REGIONAL DE NATAÇÃO
2ª TOMADA DE TEMPO (1ª REGIÃO)

BALIZAMENTO

Data: 03/07/2021 à 03/07/2021  Piscina de 50 metros - 4 raias

Local: CLUBE CURITIBANO

03/07/20212Etapa: Data:
1 ª SÉRIE

1 MARIA JULIA CASTRO DE MORAES 313788 2007 CURITIBANO 10:56.93 10:49.00
2 MARIANA ALMEIDA DE ABREU 315158 2007 SANTA MONICA 99:99.99 10:04.44
3 CAROLINA PARIGOT DE SOUZA 290998 2007 CURITIBANO 10:41.75 11:04.94
4 MARINA OLIVEIRA SCHMITT 307656 2007 CURITIBANO 11:00.23 10:39.94

100M LIVRE FEM.ª PROVA25 INFANTIL 03/07/2021 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

1 JULIA BARROSO MASCARENHAS 344141 2007 ATN-GUSTAVO BORGES 01:19.48 01:05.88
2 MANOELA SOARES 313539 2007 CURITIBANO 01:09.53 01:03.87
3 MARCELA DO AMARAL DOMINGOS 331588 2007 CURITIBANO 01:16.57 01:10.63

2 ª SÉRIE

1 GIOVANNA CORDEIRO AITA 317051 2007 SANTA MONICA 01:05.51DQL

2 NATHALIA LOURENÇO OSÓRIO 307465 2007 SANTA MONICA 01:09.83 01:12.86
3 ANNA JÚLIA GOMES 307791 2007 JAQUELINE BORGES SANTA MONICA 01:07.07 01:14.03
4 ISABELA LEMOS FLEISCHFRESSER 313532 2007 CURITIBANO 01:15.82 01:12.90

100M LIVRE MASC.ª PROVA26 INFANTIL 03/07/2021 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

1 BERNARDO FONTES HOSHINA 369445 2008 ATN-GUSTAVO BORGES 99:99.99 01:02.32
2 GABRIEL KRIGER DIAS 342236 2008 CURITIBANO 01:13.54 01:10.88
3 MURILO HELLMANN ACRAS 339409 2007 POSITIVO MASTER APANPG 01:03.10 00:59.35

2 ª SÉRIE

2 PEDRO RIBEIRO SALVALAGGIO 339062 2008 CURITIBANO 01:17.23 01:07.64
3 JOÃO MARTINEZ DINIZ 339400 2008 CURITIBANO 01:14.76 01:10.13

3 ª SÉRIE

1 GIOVANI TOCOLINI 331578 2008 CURITIBANO 01:10.88 01:09.42
2 AUGUSTO MONTEIRO RODERS 313780 2007 CURITIBANO 01:01.43 01:00.97
3 PEDRO SACHSER ROCHA 330072 2008 CURITIBANO 01:13.47 01:06.17
4 OTAVIO ARAUJO BARROS 331713 2008 CURITIBANO 01:14.10 01:07.61

4 ª SÉRIE

1 FELIPE FONTOLAN GOMES 307667 2008 CURITIBANO 01:17.10 01:13.56
2 GABRIEL FERNANDES MAGALHÃES 307630 2007 CURITIBANO 01:17.47 01:08.28
3 PEDRO HENRIQUE SOUZA 307657 2007 CURITIBANO 01:06.90 01:00.40
4 GUSTAVO CORREIA FONTOURA 313531 2007 CURITIBANO 01:12.81 01:10.30

200M MEDLEY FEM.ª PROVA27 INFANTIL 03/07/2021 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

1 NICOLE ROSARIO OSTERNACK 331584 2008 CURITIBANO 03:03.08 02:48.86
2 MARIA JULIA CASTRO DE MORAES 313788 2007 CURITIBANO 02:52.33 03:04.57
3 VALENTINA MURTA ALBUQUERQUE 324787 2008 CURITIBANO 99:99.99 02:58.98

2 ª SÉRIE

2 MANOELA SOARES 313539 2007 CURITIBANO 02:55.84DQL
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CIRCUITO REGIONAL DE NATAÇÃO
2ª TOMADA DE TEMPO (1ª REGIÃO)

BALIZAMENTO

Data: 03/07/2021 à 03/07/2021  Piscina de 50 metros - 4 raias

Local: CLUBE CURITIBANO

03/07/20212Etapa: Data:
2 ª SÉRIE

3 BRUNA BUSSMANN 313781 2007 CURITIBANO 02:40.84 02:50.86

200M MEDLEY MASC.ª PROVA28 INFANTIL 03/07/2021 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

1 SEVERO BERGER LEAL 330073 2008 CURITIBANO 03:31.03 03:06.10
2 JOÃO PEDRO KIRCHGASSNER 313535 2007 CURITIBANO 02:54.76 02:33.35
3 LUCAS FRANCISCO SALDO 313537 2007 CURITIBANO 99:99.99 02:30.74
4 PEDRO RIBEIRO SALVALAGGIO 339062 2008 CURITIBANO 99:99.99 02:48.07

2 ª SÉRIE

1 ANDRE FONTES BONARDI 307662 2008 CURITIBANO 02:55.46 02:43.65
2 EDUARDO LUIS SANTIN RONCHI 336738 2007 SANTA MONICA 02:47.36 02:33.78
3 PEDRO HENRIQUE SOUZA 307657 2007 CURITIBANO 02:46.78 02:31.90
4 LUIS FELIPE PAES FERES 307676 2008 CURITIBANO 03:07.50 02:49.14
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